АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНЕЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
28.02.2014                         пос. Новонежино                                  № 1
О   введении  особого противопожарного режима на территории Новонежинского сельского поселения
              В  связи с  обострением лесопожарной обстановки и участившимися случаями     возгораний  сухой травы в  районах лесной зоны в целях предупреждения новых очагов возгораний и защиты населения на территории Новонежинского сельского поселения в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.04.2012 года № 390 « О противопожарном режиме» и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению  пожарной безопасности от 27.02.014 г. № 1 « О введении на территории Шкотовского муниципального района особого противопожарного режима»
РЕШИЛА:
             1.Ввести  на территории Новонежинского сельского поселения  особый противопожарный режим с 01.03.2014 года, в период которого:

             1.1.Запретить нахождение в лесу населения и приезжих лиц, въезд транспортных средств  в лесной массив  на территории  поселения;

             1.2.Информировать население о недопущения нахождения в лесах посторонних лиц, не связанных  производственной деятельностью, до особого распоряжения;

              1.3. Рекомендовать предприятиям всех форм собственности:

 -информировать своих сотрудников о  введении на территории поселения особого противопожарного  режима и  запрете посещения леса, недопущении    отжига  сухой травы  вблизи  лесной зоны  до особого распоряжения;
 -усилить охрану объектов, расположенных  на территории, граничащей с лесополосой;
- установить санитарную зону вокруг объектов, находящихся в зоне  риска;

- проверить  наличие и готовность первичных средств пожаротушения;
              1.4.Разместить на участках дорог въезда (выезда) в лесные массивы информацию об особом противопожарном режиме и запрете посещения леса;
              1.5.Проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения;
              1.6.Владельцам частных домов и  руководителям всех форм собственности, фермерам  в период особого противопожарного режима запретить сжигание мусора и сухой травы  при очистке придомовых территорий, отжиг  сухой травы вокруг объектов собственности, гаражей, сараев, на сенокосах, пастбищах, огородах;
               1.7.В случае возникновения  возгораний в лесном массиве  Новонежинского сельского поселения немедленно вызывать противопожарные подразделения и докладывать главе администрации Шкотовского муниципального района, в отдел ГОЧС и мобилизационной работе и проводить первоначальные действия по выявлению лиц, виновных в  возникновении  лесных пожаров с целью привлечения их к административной и уголовной ответственности.

 2. Контроль  над  исполнением  данного  решения  оставляю за собой.
Председатель комиссии по предупреждению
и ликвидации ЧС и обеспечению

пожарной безопасности,
глава администрации

Новонежинского сельского поселения                                                        Ф.О.Лопардин